Auch geschah es darauf, daß der drei und viermal beglückte

Abalbert Bischof und Herr, der Hülle des Leibes entkleidet,

Treudig die Erde verließ, aufsteigend zu himmlischen Höhen.

ruit (soret) in eo et maternae pietatis imago in purpureo pectore vernat.“

Quot annis studuit, incertum est; sed quia secularis philosophiae satis

(sat) scientissimus erat, novimus omnes; quem Dominus, credo, ad hoc

humanae philosophiae studere voluit, ut post divinae sapientiae montes

faciliori gressu scandere posset, aut potius seculi amara parvulus potare

meruit (debut), ut post vir factus avidiore animo Dei cultura dulcior

potaret (factus Dei dulcior avidiore animo hauriret. Post.)

6. Post haec Magister scholarum Imperatori (imperatoris) servitio¹⁵⁾

¹⁵⁾ Post h. m. s. i. s. ascriptus alle Handschriften, auch 4b. Post h. m.

s. Astericus Imperatoris Othonis secundi servitio adscriptus allein B.

Et puer e studio repedit post tempore longo, 175
 Visitet ut patriam fratresque domumque paternam,
 Et sedis sacrae primo sub praesule Pragae
 Cum fidei parma lumbos praecinxit et arma
 Sanctae virtutis sumpsit galeamque salutis,
 Hostis ut ignita posset confringere tela. 180

Praesulis at corpus parvo post tempore morbus
 Maximus hic cepit, cito finis et ultima venit,
 Heu mala sive bona quae lance repensat in aequa!
 Et iam supremo singultu pectore pleno
 Hanc ita fabellam vix edidit ore misellam: 185

„Hei mihi qualis ego! quantum diversus ab illo
 Semper eram, qualem me, si liceat, modo vellem!
 O caro terrena, modo vermibus esca futura!
 Hic, ubi fallaces sunt laudes resque fugaces,
 Sic honor omnis abit nec te post fata beabit, 190
 Verum plus vermes augetque fovetque perennes.

Hacc fore pro merito fateor nec vera negabo:
 Mundus decepit me fallax atque peremit,
 Promittens stulto mihi vivere tempore longo,
 Sacva sed en gladio perimit me mors inopinol 195
 Heu mihi commissum sine fructu reddo talentum,
 Plurima peccantem populum simul et pereuntem
 Quod non correxi, sed pastor nomine vixi!

ascriptus accessit in regiam Curtem. (At) Archimandrita Adelbertus (Adalbertus) debitam naturae persolvens, ex hoc pelago ad littora sempiternae beatitudinis transvolarat. Alumnus autem ille patriam carosque propinquos revisens, sub sacrae civitatis Pragae Episcopo¹⁶⁾ christianae militiae arma (arma christianae militiae) militaturus assumpsit. Nec multo post cepit languor pessimus eundem Episcopum et detestabili fine clausura vita (vitam), venit ei ultima dies; nam in extremo anhilitu, cum tamen adhuc magna pars animae superstes foret, astantibus, quorum ille Adolescens unus erat,¹⁷⁾ hanc fabellam¹⁸⁾ egra voce retulit: